Govt of India Min of Defence Ex-servicemen Contributory Health Scheme Station HQ (ECHS Cell Gangtok) Phone No - 03592-232363

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & None Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Gangtok for a period of one year, renewable for additional period of one year (for ESM candidate only) / till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to criteria as mentioned each year:

Appointment	Minimum Qualification	No of Vac	Fixed Remuneration
Officer in Charge	Graduate, Min 05 Yrs work experience in Health Care Institutions or Managerial positions (100 % Reserved for Ex-serviceman Officer).	01	75,000/-
Medical Officer	MBBS (Min 3 Years of Experience after internship)	01	75,000/-
Dental Hygienist/ Assistant/ Technician	(a) Diploma Holder in Dental Hyg/ Class -I DH/DORA Course (Armed forced) (min 5 years of experience in Dental Laboratory) (b) For Technician should have passed 10+2 with science or equivalent from recognized board or institution and 02 Yrs Dip in Dental Hygienist/Dental Mechanic Course Registered with Central/state Govt or Dental Council of India (Min 3 years of experience in Dental Laboratory) condition, application form & Remuneration	01	28,100/-

- www.echs.gov.in for additional details please contact Station HQ Gangtok at Tele phone No 03592-232363 mobile No 8167365560 and echsgangtok@gamil.com also approach concern ECHS polyclinic for details, preference will be given to the ex-servicemental Last date of receipt of application as per format given at our website. Application
 - as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of educational qualification and work experience will be submitted to OIC ECHS Cell Gangtok by 18 Oct 2025 Any application received after 18 Oct 2025 will not be accepted.
- 4. Interview Date Timing & Venue. Candidate must reach Station HQ/178 MH at 0900 hrs on 25 Oct 2025 for the interview to be held between 0900 hrs to 1400 hrs. Candidates must bring all the original certificates/ mark sheet/ degree of 10th, 10 + 2 & Graduation/post graduation/ diploma / course, work experience and discharge book, PPO, Service records and 01 PP size colure photographs at the time of interview. No
- TA/DA admissible. Only candidates meeting the qualitative requirement may apply.

 Overlapping of Handing/Taking Period & Submission of Annual Property Return (Declaration of Assets) 10 days of handing/taking over between the key appointments at polyclinic will be carried out. The Annual Property Return in respect of Officer in Charge and Medical Officer about immovable & movable property will be deposited with application. The selected individual will have to undergo 10 days on Job Training (OJT). This duration of OJT will remain unpaid and counted as mandatory before assuming charge as contractual employee.

भारत सरवंतर

रक्षा मंद्रात्नय

भूतपूर्व सेनिक अंशदायी स्वास्थ्य याजमा स्टेशन मुख्यातय (ईसीएचएस सत गंगराक)

फोन नंबर-03592-232363

	minimum management and management of the second or and and second or and and second or and and second or and a	mentantinen	monganition of
मेडिकल, वर्ष की अ	ा, ईसीएचएस पॉलीम्लिनिक गंगटोक में एक वर्ष की अवधि के लिए सी पैरा मेडिकल और गैर मेडिकल स्टाफ को नियुक्त फरने के लिए आवेदन तिरिक्त अवधि के लिए नवीनीकृत किया जा सकता है (केवल ईएसएम र के अधीन अधिकतम आयु प्राप्त करने तक/प्रत्येक वर्ष र्राह्मखित मानद	न आमंत्रित कर इम्मीद् <mark>वार के</mark> हि	ता है, तिसे एक १ए)/उप्पीदवार्व
नियुक्ति	न्यूनतम् योग्यता १९६१ । १९६०-१०४ १८ १८ १८ १८ १८ १८ १८ १८ १८ १८ १८ १८ १८	पारिश्रमिक की संख्या	रिस निश्चित
प्रभारी अधिकारी	स्नातक, स्वास्थ्य देखभाल संस्थानों या प्रबंधकीय पदों पर न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव (भृतपूर्व सैनिक अधिकारी के लिए 100% आरक्षित)।		75,000/~
मेडिकल अधिकारी	एमबीबीएस (इंटर्निशिप के बाद न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव)	01	75,000/-
डेंटल हाइजीनिस्ट/ सहायक/ तकनीशियन प	(क) डेंटल हाइजीन/क्लास-। डीएच/डीओआरए कोर्स (सशस्त्र बल) में डिप्लोमा धारक (डेंटल नैबोरेटरी में त्यूनतम ५ वर्ष का अनुभव) (ख) तकनीशियन के लिए मान्यता प्राप्त बोर्ड या संस्थान से विज्ञान विषय से 10+2 या समकक्ष उत्तीर्ण होना चाहिए और केंद्र/राज्य सरकार या भारतीय डेंटल काउंसिल से पंजीकृत डेंटल हाइजीनिस्ट/डेंटल मैकेनिक कोर्स में 02 वर्ष का डिप्लोमा (डेंटल तैबोरेटरी में न्यूनतम ३ वर्ष का अनुमव)		28,100/~
2. नियम एवं	शर्त, आवेदन पत्र एवं पारिश्रमिक के लिए। और अतिरिक्त जानका	री के लिए ह	मारी वेबसाउट

- www.echs.gov.in देखें, कृपया स्टेशन मुख्यालय गंगटोंक से टेलीफोन नंबर 03592-232363 मोबाइल नंबर 8167365560 और echsgangtok@gamil.com पर संपर्क करें, विवरण के लिए ईसीएचएस पॉलीक्तिनिक से भी संपर्क करें, पूर्व सैनिक को वरीयता दी जाएगी।
- 3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि। शैक्षिक योग्यता और कार्य अनुमव के समर्थन में प्रशंसा पत्र की स्वयं प्रमाणित फोटो कॉपी के साथ आवश्यक प्रारूप के अनुसार आवेदन ओआईसी ईसीएनएस सेल गंगटोक को 18 Oct 2025 तक जमा किया जाएगा। 18 Oct 2025 के बाद प्राप्त किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4. साक्षात्कार तिथि समय और स्थान। 0900 hrs से 1400 hrs के बीच आयोजित होने वाले साक्षात्कार के लिए उम्मीदवार की 25 Oct 2025 को 0900 बजे Station HQ/178 MH पर पहुंचना चाहिए। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सभी मृलप्रमाणपत्र / मार्फशीट / 10 वीं, 10 + 2 और स्नातक / स्नातकोत्तर / डिप्लोमा / पाठयक्रम, कार्य अनुभव और डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकार्ड और 01 पासपाँट आकार के रंगीन फोटोग्राफ लाने होंगे। कोई टीए/डीए रवीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक आवश्यकता को पूरा करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते हैं।
- 5. सौंपने / तेने की अवधि का ओवरलंप होना और वार्षिक संपत्ति रिष्टर्न (परिसंपत्तियों की घोषणा) प्रस्तुत करना) पॉलीबिनिक में प्रमुख नियुक्तियों के बीच कार्यभार सौंपने / तेने के 10 दिनों का अंतराल रखा जाएगा। प्रभारी अधिकारी और मेडिकल अधिकारी को अचल और चल संपत्ति का वार्षिक संपत्ति विवरण आवेदन के साथ जमा किया जाएगा। चयनित व्यक्ति को 10 दिनों का ऑन-जॉब प्रशिक्षण (OJT) तेना होगा। (OJI) की यह अवधि अवैतिनिक रहेगी और संविदा कर्मचारी के रूप में कार्यभार ग्रहण करने से पहले अनिवार्य मानी जाएगी।